
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

11,183,680,681 -
5,565,297,854 331,740,000

291,373,480 -

23,479,359,922 7,857,159,510
19,115,552,838 7,525,419,510

△ 256,273,632 -
- -
- -

12,660,727,830 -
△ 7,525,398,656 843,784,597

398,669,705 769,158,000

- -
- 負債合計 8,700,944,107
-

- -
- 73,417,512
- 1,209,085

83,075,288
△ 77,488,824

20,470,669,983

49,284,100 25,434,082,241
7,274,507,181 △ 8,478,988,794

25,098,393

17,935,700
1,906,102,461

△ 1,248,737,485

△ 13,244,783,359
-
-

4,361,161,540
3,259,293,000

28,800,000

2,645,544
2,645,544

-

1,054,932,858
-

1,054,932,858
-

161,962,000
3,068,531,000

-
49,613,148

-

-
1,954,722,319
1,940,100,213

△ 2,677,466
2,176,677,632

214,337,348
8,257,460

△ 639,495 純資産合計 16,955,093,447

資産合計 25,656,037,554 負債及び純資産合計 25,656,037,554

14,622,106
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

23,521,000

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

6,128,096,287

3,424,496,994

1,149,785,539

831,005,728

73,417,512

1,012,294,795

221,841,299

2,189,056,517

1,181,687,185

241,444,835

765,924,497

-

85,654,938

23,254,467

9,454,404

52,946,067

2,703,599,293

-

482,976,380

1,196,682,876

11,645,242

106,697,384

32,405,061

74,292,323

6,021,398,903

24,752,200

2,145,000

22,607,200

-

-

1,154,769

1,102,820

51,949

6,044,996,334



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 25,738,476,920 △ 8,759,384,775

純行政コスト（△） △ 6,044,996,334

財源 6,024,597,774

税収等 4,560,099,934

国県等補助金 1,464,497,840

本年度差額 △ 20,398,560

固定資産等の変動（内部変動） △ 300,794,541 300,794,541

有形固定資産等の増加 326,848,208 △ 326,848,208

有形固定資産等の減少 △ 766,586,566 766,586,566

貸付金・基金等の増加 235,265,635 △ 235,265,635

貸付金・基金等の減少 △ 96,321,818 96,321,818

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 3,600,138

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 304,394,679 280,395,981

本年度末純資産残高 25,434,082,241 △ 8,478,988,794

△ 20,398,560

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

16,979,092,145

△ 6,044,996,334

6,024,597,774

4,560,099,934

1,464,497,840

-

△ 3,600,138

-

△ 23,998,698

16,955,093,447



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

23,254,467

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,347,511,012
2,643,911,719
1,121,971,965
1,445,739,220

2,145,000

52,946,067
2,703,599,293
1,012,294,795

482,976,380
1,196,682,876

11,645,242
5,980,186,231
4,547,915,264
1,325,754,730

32,743,063
73,773,174

227,581,818

2,145,000
-

4,311,000
634,841,219

559,118,730
326,848,208
232,270,522

-
-
-

490,400,000

134,432,110
83,735,819

-
1,764,889
7,649,000

△ 331,536,912

754,276,103
754,276,103

-
490,400,000

214,337,348

-
△ 263,876,103

本年度資金収支額 39,428,204
前年度末資金残高 173,700,059
本年度末資金残高 213,128,263

42,640,941
△ 41,431,856

1,209,085


